РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2021 с. Казачинское № 458-п

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг(функций), оказываемых

администрацией Казачинского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставлении государственных и муниципальных услуг», постановлением

администрации Казачинского района от 30.04.2020 № 183-п «Об утверждении Положения

о реестре муниципальных услуг», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Раздел 6 «Архивный фонд» Реестра муниципальных услуг (функций),оказываемых

администрацией Казачинского района изложить в новой редакции, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

И.о. первого заместителя главы района

по оперативной работе  Е.В. Савков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.12.2021 № 458-п

Реестр муниципальных услуг (функций),

оказываемых администрацией Казачинского района

6. Архивный фонд

6.1 Муниципальная

услуга «Организация

информационного

обеспечения

граждан, органов

государственной

власти, местного

самоуправления,

организаций и

общественных

объединений на

основе архивных

документов

подразделения по

формированию

Казачинского

муниципального

архива

администрации

Казачинского района

Красноярского края»

-   Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Закон Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О

государственной тайне»;

- Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном

деле Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 31.12.1993 № 2334

(ред. от 01.09.2000) «О дополнительных гарантиях прав граждан

на информацию»

- Приказ Федерального архивного агентства (Рос Федерального

закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации

предоставлении государственных и муниципальных услуг»

Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации

предоставлении государственных и муниципальных услуг»

архив) от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении Правил

организации хранения, комплектования, учета и использования

Подразделение

по формированию

муниципального

архива

администрации

Казачинского

района

Красноярского

края

Административный

регламент по

предоставлению

муниципальной

услуги

подразделением по

формированию

муниципального

архива

администрации

Казачинского района

Красноярского края

«Организация

информационного

обеспечения

граждан, органов

государственной

власти, местного

самоуправления,

организаций и

общественных

объединений на

основе архивных

документов

подразделения по

документов Архивного фонда Российской Федерации и других

архивных документов в государственных и муниципальных

архивах, музеях и библиотеках, научных организациях» (далее –

Правила);

- Приказ Росархива от 01.09.2017 г № 143 «Об утверждении

Порядка использования архивных документов в

государственных и муниципальных архивах Российской

Федерации»;

- Закон Красноярского края от 16.11.2005 № 16-4022 «О

полномочиях органов государственной власти Красноярского

края в области архивного дела»

- Распоряжение Правительства РФ от 18.09.2019 № 2113-р «О

Перечне типовых государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых исполнительными органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, государственными

учреждениями субъектов Российской Федерации и

муниципальными учреждениями, а также органами местного

самоуправления».

-Постановление администрации Казачинского района от

09.11.2021 №412-п «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Организация информационного обеспечения граждан, органов

государственной власти, местного самоуправления, организаций

и общественных объединений на основе архивных документов

подразделения по формированию Казачинского муниципального

архива администрации Казачинского района Красноярского

края»

формированию

Казачинского

муниципального

архива

администрации

Казачинского района

Красноярского края»